ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2020 г. N 2357

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 18 СЕНТЯБРЯ 2020 Г. N 1496

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Российской Федерации от 18

сентября 2020 г. N 1496 "О признании утратившими силу некоторых

актов и отдельных положений некоторых актов Правительства

Российской Федерации, об отмене некоторых нормативных правовых

актов федеральных органов исполнительной власти, содержащих

обязательные требования, соблюдение которых оценивается при

проведении мероприятий по контролю при осуществлении

государственного экологического надзора" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2020, N 39, ст. 6073)

следующие изменения:

а) в приложении N 1 к указанному постановлению пункты 4, 8, 9, 17, 20

и 29 исключить;

б) в приложении N 2 к указанному постановлению пункт 4 исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН